
Организация Объединенных Наций  A/C.5/60/L.41

  
 

Генеральная Ассамблея  
Distr.: Limited 
16 June 2006 
Russian 
Original: English 

 

 
06-39308 (R)    200606    200606 
*0639308* 

Шестидесятая сессия 
Пятый комитет 
Пункт 135 повестки дня 
Финансирование Международного трибунала 
для судебного преследования лиц, ответственных 
за серьезные нарушения международного 
гуманитарного права, совершенные на  
территории бывшей Югославии с 1991 года 

 
 
 

  Проект решения, представленный Председателем после проведения 
неофициальных консультаций 
 
 

  Смета расходов, пересмотренная с учетом резолюции 1660 
(2006) Совета Безопасности о назначении запасных судей 
в Международный трибунал для судебного преследования лиц, 
ответственных за серьезные нарушения международного 
гуманитарного права, совершенные на территории бывшей 
Югославии с 1991 года 
 
 
 

 Генеральная Ассамблея, 

 рассмотрев доклад Генерального секретаря о смете расходов, пересмот-
ренной с учетом резолюции 1660 (2006) Совета Безопасности о назначении за-
пасных судей в Международный трибунал по бывшей Югославии1, и соответ-
ствующий доклад Комитета по административным и бюджетным вопросам2, 
постановляет: 

 a) принять к сведению доклад Генерального секретаря; 

 b) просить Генерального секретаря сообщить о любых дополнительных 
потребностях, вытекающих из назначения трех запасных судей, в контексте 
второго отчета об исполнении бюджета на двухгодичный период 2006–
2007 годов. 

 

__________________ 

 1 A/60/844. 
 2 A/60/854. 


